
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 9

RAPPORTI CON GLI ORGANI NAZIONALI

ED INTERNAZIONALI IN MATERIA DI

INTERESSE REGIONALE

DECRETO DIRIGENZIALE N. 159 del 14 giugno 2005

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RAPPORTI CON GLI ORGANI NAZIONALI ED
INTERNAZIONALI IN MATERIA DI INTERESSE REGIONALE SETTOREDIRETTIVE CEE IN
MATERIA DI PIM, FEOGA, FSE - ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALL’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL POR
CAMPANIA ED AL DIPARTIMENTO DELL’ECONOMIA - POR CAMPANIA 2000-2006: Approvazione del
bando di gara per l’affidamento del servizio di ‘Assistenza tecnica alle attività di coordinamento del POR Campania
2000-2006 ed all’attuazione, da parte della Regione e dei Beneficiari finali, delle misure cofinanziate dal FESR’.

PREMESSO

- che con decisione C (2000) 5181, del 15 dicembre 2004 la Commissione Europea ha approvato il testo re-
visionato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania;

- che con Delibera di G.R n°1885 del 22.10.04 è stato adottato il terzo testo coordinato del Complemento di
Programmazione del P.O.R. Campania 2000-2006;

- che la misura 7.1 del POR prevede il finanziamento di servizi di assistenza tecnica all’attuazione del su detto
programma, da affidare a soggetti esterni con le procedure previste dal D.Lgs.157/95 e s.m.i ;

- che, in particolare, il Complemento di Programmazione prevede che la misura 7.1, azione b) : “verrà realizzata me-
diante l’acquisizione di servizi specializzati per fondo mentre il coordinamento ed il supporto orizzontale sarà assicurato
dal servizio acquisito per l’assistenza al FESR”;

- che con DGR n. 681 del 31 maggio 2005 è stato approvato il capitolato speciale d’oneri e il disciplinare di
gara per l’affidamento del servizio di “Assistenza tecnica alle attività di coordinamento del POR Campania
2000-2006 ed all’attuazione, da parte della Regione e dei Beneficiari finali, delle misure cofinanziate dal
FESR.”, da affidare a soggetti selezionati a seguito di bando pubblico ai sensi del D. Lgs. 157/95 e successive
modifiche ed integrazioni.

RILEVATO

- che la su richiamata DGR n. 681/2005 ha rinviato l’adozione del bando di gara relativo al citato capitolato
d’appalto, nonché la cura degli ulteriori adempimenti, a successivi atti del Coordinatore dell’AGC “Rapporti
con gli organi nazionali e internazionali in materia di interesse regionale”;

- che la su detta DGR n. 681/2005 ha fissato l’importo a base d’asta del servizio in euro 2.866.335,79 al netto
di I.V.A.;a valere sullo stanziamento della Mis. 7.1 del P.O.R. Campania .

RITENUTO

- di dover procedere all’approvazione del bando e dei relativi allegati per l’affidamento del servizio di “Assi-
stenza tecnica alle attività di coordinamento del POR Campania 2000-2006 ed all’attuazione, da parte della Re-
gione e dei Beneficiari finali, delle misure cofinanziate dal FESR.”, in esecuzione della su richiamata DGR n.
681/2005 con la procedura del pubblico incanto, ai sensi dell’art. 6, comma 1 lett A) del D.Lgs. n. 157/95 e s.m.i.,
con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 23 lettera b - offerta economicamente più vantaggiosa.

VISTI

- la DGR n. 681 del 31 maggio 2005;

- la legge n. 127, del 15/05/97;

- la DGR 3466, del 03/06/2000;

- il DD n. 1, dell’11 luglio 2002, della Coordinatrice dell’AGC 09.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 1 AGOSTO  2005



alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore 02 dell’ AGC 09 e sulla base dell’attestazio-
ne di regolarità resa dal responsabile della Misura 7.1,

DECRETA

- Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti :

- di approvare il bando ed i relativi allegati per l’affidamento del servizio per l’affidamento del servizio di
“”Assistenza tecnica alle attività di coordinamento del POR Campania 2000-2006 ed all’attuazione, da parte
della Regione e dei Beneficiari finali, delle misure cofinanziate dal FESR.",che si allegano e fanno parte inte-
grante e sostanziale del presente atto;

- di individuare il Responsabile del procedimento di gara nella persona della Dr.ssa Lucia Maio funziona-
rio del Servizio 02 del Settore 02 dell’AGC09 “ Rapporti con gli organi Nazionali e Internazionali in materia di
interesse regionale”;

- di rinviare l’indicazione dei termini di cui ai punti 9a) dell’allegato bando, al competente ufficio dell’AGC “
Demanio e Patrimonio”;

- di trasmettere il presente atto;

- al Presidente della Giunta Regionale;

- al Responsabile della misura 7.1;

- al Servizio 04 della Segreteria di Giunta;

- all’AGC Demanio e patrimonio per gli adempimenti di competenza;

- al Settore Stampa e documentazione per gli adempimenti di competenza.

14 giugno 2005

La Coordinatrice dell’Area
Tiziana Arista

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 1 AGOSTO 2005




